PAGE

[image: image1.png]

-
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2017 года № 52-265
Об утверждении Положения об оплате труда
депутатов Совета муниципального образования

город Ртищево, членов выборных органов

местного самоуправления муниципального образования

город Ртищево, выборных должностных лиц

местного самоуправления муниципального образования

город Ртищево, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе.

Руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования город Ртищево, Совет муниципального образования город Ртищево
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда депутатов Совета муниципального образования город Ртищево, членов выборных органов местного самоуправления муниципального образования город Ртищево, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Ртищево, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования город Ртищево от 28.02.2008 г. № 27-164 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования город Ртищево», от 27.08.2009 г. № 10-65 «О внесении изменений и дополнений в Приложение к решению Совета муниципального образования города Ртищево от 28 февраля 2008г. № 27-164 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования города Ртищево», от 08.10.2010 г. № 11-76 «О внесении изменений и дополнений в Приложение к решению Совета муниципального образования города Ртищево от 28.02.2008 г. № 27-164 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования города Ртищево», от 21.04.2011 г. № 31-190 «О внесении изменений в Приложение к решению Совета муниципального образования город Ртищево от 8 октября 2009 года № 11-76», от 15.12.2011г. № 37-241 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования город Ртищево», от 23.03.2012г. № 41-264 «О внесении изменений и дополнений в Приложение к решению Совета муниципального образования город Ртищево от 15.12.2011 г. № 37-241 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования город Ртищево»», от 01.06.2012г. № 43-276 «О внесении дополнения в Приложение № 1 к решению Совета муниципального образования город Ртищево от 15.12.2011 г. № 37-241 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования город Ртищево»», от 04.07.2012г. № 44-281 «О внесении изменения в Приложение № 1 к решению Совета муниципального образования город Ртищево от 15.12.2011 г. № 37-241 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования город Ртищево»», от 30.09.2016г. № 40-213 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Ртищево от 15.12.2011 года № 37-241 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования город Ртищево»».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
           4. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по законности.
Заместитель главы – секретарь Совета

муниципального образования

город Ртищево

        С.В. Макогон

Положение об оплате труда
депутатов Совета муниципального образования город Ртищево,

членов выборных органов местного самоуправления муниципального образования город Ртищево, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Ртищево,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет условия, размеры и порядок оплаты труда депутатов Совета муниципального образования город Ртищево, членов выборных органов местного самоуправления муниципального образования город Ртищево, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Ртищево, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

2. О денежном вознаграждении заместителя главы – секретаря

Совета муниципального образования город Ртищево

Оплата труда заместителя главы – секретаря Совета муниципального образования город Ртищево, работающего на постоянной основе, производится в виде денежного вознаграждения (в фиксированной сумме) за исполнение своих должностных обязанностей и выплачивается в денежной форе (рублях) два раза в месяц.

Денежное вознаграждение заместителя главы – секретаря Совета муниципального образования город Ртищево устанавливается в размере 46 тысяч рублей в месяц.
Заместителю главы – секретарю Совета муниципального образования город Ртищево выплачивается материальная помощь в размере двух денежных вознаграждений по личному заявлению ежегодно за счет средств фонда оплаты труда в период до 10 июля и 10 декабря текущего финансового года.

Заместителю главы – секретарю Совета муниципального образования город Ртищево производится единовременная выплата в размере одного денежного вознаграждения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год.

Продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска заместителя главы – секретаря Совета муниципального образования город Ртищево – 36 календарных дней.
PAGE
2